A quem Pyriphlegethontem nominant, cujus particu-  
 las ipsi quoque rivi, quaquā terrarum datur, exspi-  
 rant. Huic adversus item quartus, primum in locum  
 erumpit horribilem, ut aiunt, et squalidum, totum-  
 que colore cæruleo persimili tinctum, vulgo Sty-  
 gium nominant. Is qua sese parte effundit, Stygem  
 quoque paludem efficit, in quam dum prorumpit,  
 novis ejus aquæ viribus majorem in modum intu-  
 mescens, altam sub terram subit, ubi longo circuitu  
 adversus Phlegethonti volvitur, donec ipsi, altera  
 ex parte, ad Acherusiam paludem occurrat. 568 Idem  
 porro undam quoque suam alii permistam nulli  
 retinens, post multas demum flexiones, sese in  
 Tartarum Pyriphlegethonti similiter adversus ex-  
 onerat. Ei, si poetis credimus, Coccyto nomen est.  
 B Hoc statu rerum, ut primum eo mortui devenere,  
 quo dæmon quemque rapit, judicium ante omnia  
 subeunt, tum qui bene, sancte justeque vixerunt,  
 tum qui secus. Inde, qui mediam inter utramque  
 vitæ rationem tenuisse videantur, ii Acherontem  
 petentes, conscensis illic suis quique veliculis, ad  
 paludem usque deferuntur. Ibi degunt aliquandiu,  
 donec prorsus expiati, pœnisque criminum perso-  
 lutis, quidquid ante peccaverint, absolvuntur: quin  
 etiam beneficiorum quoque suorum præmia, pro  
 sua quique dignitate ferunt. At qui, propter scele-  
 rum atrocitatem, locum remedio nullum reliquissæ  
 videantur, utpote crebris et immanibus sacrilegiis,  
 aut plurimis cædibus nefarie et contra leges omnes  
 perpetratis, et aliis ejusmodi piaculis obligati: hos  
 vero digna plane sors in Tartarum, unde nunquam  
 emergant, præcipites agit. Jam quos ea peccasse  
 constiterit, quæ ut curationem admittant, gravia  
 tamen per sese sint; ut si adversus patrem aut  
 matrem indignum quidpiam iracundia stimulante  
 commiserint, eosque reliqua deinceps vita pœnitue-  
 rit; aut si alii quocunque modo cædis humanæ  
 rei fuerint: eos quidem in Tartarum cadere necesse  
 est, sed tamen exacto anni unius curriculo, eosdem  
 fluctus ejicit, et homicidas quidem cæteros in Co-  
 cytum, parricidas autem vel matricidas in Pyri-  
 phlegethontem. Hi postquam ad Acherusiam palu-  
 dem delati fuerint, tum ingenti clamore appellant,  
 sive quos interfecerint, sive quibus injuriam fecerint,  
 obsecrant deinde atque obtestantur, uti se in  
 eam paludem subire, ibique recipi patiantur. Quod  
 quidem impetrare si possint, tum eo subeunt, ma-  
 jorumque suorum finem accipiunt. Sin minus, in  
 Tartarum indeque rursus in flumina referuntur.  
 Quo supplicii genere non ante liberantur, quam  
 eos quibus injuriosi fuerint, exorarint: hæc enim  
 illis a iudicibus constituta pœna est. Postremo, qui  
 excellenti quadam et eximia vitæ sanctimonia præ-  
 stituisse videantur, ii demum ex terrenis hisce locis, qui-  
 busdam 569 quasi carceribus educti atque liberati

(36) Plato, τούτων.

(37) Plato, οἱ. ἢ.

(38) Καμάτων. Plato, σωμάτων. Omnino Euse-  
 biius καμάτων legit, quemadmodum et Theodoretus,ut constat ex primo versu litteræ D, infra hac pag.  
 ubi eadem vox et repetitur, et cum scripturæ ver-  
 bis componitur.

ac sursum in purius aliquod domicilium sedemque A  
transcripti, supra terram degunt. Quo etiam ex  
numero, qui philosophiæ opera expiati omnino  
purgatique discesserint, ii non modo sine molestiis  
a vo sempiterno vivunt, sed etiam in domicilia  
longe adhuc nobiliora perveniunt, quæ nec verbis  
describere facile sit, nec per tempus commemorare  
mihi jam liceat. Cæterum videndum nobis est, mi  
Simmia, ut rebus abs me commemoratis adducti,  
virtutem ac prudentiam hac in vita consequi omni  
contentione studeamus. Dignum enim præmium, et  
magna quædam spes ostenditur. » Hactenus Plato.  
Tu vero cum his illius : « In domicilia longe adhuc  
nobiliora perveniunt, quæ nec verbis describere  
facile sit, nec per tempus mihi jam liceat, » confe-  
ras velim nostrum illud : « Quia nec oculus vidit, B  
nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt,  
quæ præparavit Deus diligentibus se<sup>47</sup>, » itemque cum  
illis pluribus domiciliis, quod habetur in Evangelio:  
« Multas apud Patrem » iis qui Deum diligunt, con-  
stitutus esse « mansiones<sup>47</sup>. » Cum iis quæ de Pyri-  
phlegethonte dicta sunt, sempiternum ignem impiis  
denuntiatum, juxta illud Hebræi prophetæ : « Quis  
annuntiabit vobis, quod ignis ardeat? quis annun-  
tiabit vobis locum æternum<sup>48</sup>? » Et rursus : « Vermis  
eorum non morietur, et ignis non exstinguetur, et  
erunt in visionem omni carni<sup>48</sup>. » Quibus etiam vide  
quam egregie Plato consentiat, dum, impios in  
Tartarum detrudendos affirmans, subjungit, « Unde  
nunquam emergant. » Itemque pios in beatis qui-  
busdam domiciliis victuros pronuntians, addit, p-  
nitus, avoqve sempiterno. Quod autem ait, sine  
illis omnino molestiis, nostro huic geminum est :  
« Fugit dolor, et tristitia, et gemitus<sup>49</sup>. » Denique,  
dum Acherontem illum subeunt, non simpliciter eo  
que vehiculo; quæ tandem ipse vehicula significare  
animi, simul cum iis, ut docent Hebræorum litteræ  
crucientur? Verum enimvero, cum hic quoque  
liber justam in magnitudinem excreverit, ad duodecimum  
Evangelicæ præparationis volumen transeamus.

## ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ

### BIBAION ΔΩΔΕΚΑΤΟΝ.

## PRÆPARATIONIS EVANGELICÆ LIBER DUODECIMUS.

### 570 DUODECIMI LIBRI CAPITA.